
Shazel Livas Castro 6647496008
3.05 kW 20 de Febrero de 2025

1A 003970204619

715 kWh $ 2,140

5 817 kWh $60

97.20 % BIMESTRE $ 2,080

$12,837.00 MXN $357.00 MXN $12,480.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

# 20250063

Shazel Livas Castro  
6647496008

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3 kW

5 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 60,000.00

IVA $ 4,800.00

TOTAL (MXN) $ 64,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 12,837.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,480.00 $ 12,480.00 $ -52,320.00

2 $ 13,222.11 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,854.40 $ 12,854.40 $ -39,465.60

3 $ 13,618.77 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,240.03 $ 13,240.03 $ -26,225.57

4 $ 14,027.34 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,637.23 $ 13,637.23 $ -12,588.34

5 $ 14,448.16 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,046.35 $ 14,046.35 $ 1,458.01

6 $ 14,881.60 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,467.74 $ 14,467.74 $ 15,925.76

7 $ 15,328.05 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,901.77 $ 14,901.77 $ 30,827.53

8 $ 15,787.89 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,348.83 $ 15,348.83 $ 46,176.35

9 $ 16,261.53 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,809.29 $ 15,809.29 $ 61,985.64

10 $ 16,749.37 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,283.57 $ 16,283.57 $ 78,269.21

11 $ 17,251.85 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,772.08 $ 16,772.08 $ 95,041.29

12 $ 17,769.41 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,275.24 $ 17,275.24 $ 112,316.53

13 $ 18,302.49 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,793.50 $ 17,793.50 $ 130,110.02

14 $ 18,851.57 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,327.30 $ 18,327.30 $ 148,437.33

15 $ 19,417.11 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,877.12 $ 18,877.12 $ 167,314.45

16 $ 19,999.63 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,443.43 $ 19,443.43 $ 186,757.88

17 $ 20,599.62 $ 572.88 $ 0.00 $ 20,026.74 $ 20,026.74 $ 206,784.62

18 $ 21,217.61 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,627.54 $ 20,627.54 $ 227,412.15

19 $ 21,854.13 $ 607.77 $ 0.00 $ 21,246.36 $ 21,246.36 $ 248,658.52

20 $ 22,509.76 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,883.76 $ 21,883.76 $ 270,542.27

21 $ 23,185.05 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,540.27 $ 22,540.27 $ 293,082.54

22 $ 23,880.60 $ 664.13 $ 0.00 $ 23,216.48 $ 23,216.48 $ 316,299.02

23 $ 24,597.02 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,912.97 $ 23,912.97 $ 340,211.99

24 $ 25,334.93 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,630.36 $ 24,630.36 $ 364,842.35

25 $ 26,094.98 $ 725.71 $ 0.00 $ 25,369.27 $ 25,369.27 $ 390,211.62

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 702.0 524.0 1,187.0 611.0 609.0 658.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


